3o, 4o 5o e 11 da Lei no 6.194, de 19 de dezembro de 1974, passam a vigorar com as seguintes alterações: "art. 3o  Os danos pessoais 

cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa vitimada: I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos) - no caso de morte; II - até R$ 13.500,00 (treze 

mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de 

despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas. (...)." 

5XArt. 792. Na falta de indicação da pessoa ou beneficiário, ou se por qualquer motivo não prevalecer a que for feita, o capital segurado será pago por

[...]

Eis que, conforme admitido pelas próprias autoras a vítima deixou mais 2 filhos, que não fazem parte do polo 

ativo da demanda, quais sejam, GEOVANDRO OLVEIRADA SILVA E VANESSA OLVIEIRA DA SILVA: 

Dessa forma, uma vez que o valor indenizável para a cobertura de evento morte é de R$ 13.500,00 (Treze mil e 

quinhentos reais), esta quantia deverá ser dividida entre todos os beneficiários da vítima, portanto, no caso em 

tela, devem ser resguardados os valores correspondentes aos demais beneficiários, sendo incabível o 

pagamento da indenização integral como pretende a autora.